
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023 - Nº 6710 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   6 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0182/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 6700.125377/2022. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada na prestação de Serviços de Comunicação 

Visual. 

Data da sessão: 10 de Julho de 2023 as 09:00h 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ (comprasnet) 

  

Maceió/AL, 22 de Junho 2023. 

  

SILVANA MOURA 
Pregoeira – CPL/ALLIC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8EF354B9 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0362/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

033/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.0118601/2022. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa HYPER 

TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E 

SERVIÇOS EIRELI - EPP 
  

OBJETO: FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA II 
  

VALOR: O valor global desta ata é de R$ 1.695,89 (Hum mil e 

seiscentos e noventa e cinco e oitenta e nove centavos) 

  

ITEM - EXCLUSIVO  
  

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
UNID QUANT 

MARCA/ 

FABRICANTE 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

11 

ALICATE DE 

INSERCAO PUNCH 

DOWN HK-307 

HIKARI. 

UND 49 HIKARI HK-307 34,61 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2023 

  

Maceió/AL, 22 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E04CF68D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0410/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0115/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.086261/2022. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa BEM MED 

HOSPITALAR LTDA. 
  

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação 

de empresa especializada no fornecimento de correlatos 

integrantes da RECOR/2015 
  

VALOR: O valor global desta ata é de R$ 29.600,00 (Vinte e nove 

mil e seiscentos reais) 
  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME´S E EPP´S 
  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA  

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$)  

8 

COLETOR MATERIAL 

PERFURANTE – 

CORTANTE, 

CAPACIDADE 07L, 

ALÇA DUPLA PARA 

TRANSPORTE, COM 

TRAVA DE 

SEGURANÇA, 

GARANTIA DE 

PROTEÇÃO CONTRA 

PERFURAÇÃO E 

VAZAMENTO DE 

FLUIDOS 

CONTAMINADOS, COM 

SIMBOLOGIA 

INTERNACIONAL DE 

MATERIAL 

CONTAMINADO, 

POSSUI BOCAL 

ABERTO PARA 

FACILITAR DESCARTE 

DE MATERIAL, COM 

SACO PLÁSTICO QUE 

PERMITA O 

TRANSPORTE E 

REVESTIMENTO 

INTERNO DO 

COLETOR. 

PRODUZIDO DE 

ACORDO COM NBR 

13853.  

Unidade 8000 FLEXPELL R$ 3,70 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses contados da assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA : 21 de Junho de 2023 

  

Maceió/AL, 22 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D183C363 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0402/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

053/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.090585/2022. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC e a empresa CIRÚRGICA BRASIL 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. 
  

OBJETO: Registro de Preços referente ao fornecimento de 

medicamentos, 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

02 
DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL + COPO 

DOSADOR 0,4 MG/ML, FRASCO 120ML 
R$ 2,15 

06 
SOSSORBIDA, DINITRATO 5MG, COMPRIMIDO 

SUBLINGUAL 
R$ 0,32 

32 IBUPROFENO 300 MG, COMPRIMIDO R$ 0,19 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 22 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 22 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 


